¹ Alfonso V the Magnanimous.

² King Alfonso had written to Siena on 18 October in this matter, practically threatening the republic with war. It was, however, only received in Siena on 9 October.

In the meantime, the pope had informed the Sieneze about the king's reaction. This caused the Sieneze to send a letter of refutation to the king of 30 October (Banchi, p. 238).

³ Baptista de Brendo.

⁴ At Orbetello.

⁵ Callixtus III.

⁶ Francesco I Sforza.

⁷ Matteo Malferito.

648. Letter to the City of Siena (1 November 1455, Rome).

Manuscripts: VI, ff. 41r-42r **.

Editions A: None.

Editions B: None.

[1] {41r} Romam ingressus, magnifici et potentes domini, comperi advenisse ex Neapoli oratorem regis, virum nobilem Aragonensem, apud regem in primis acceptum. Ejus legatio, sicut accepi, hunc tenorem habuit: regem, qui velit contra Turcos classem ducere, pacem post se cupere in Italia relinquere; videri sibi ex re publica veniam dari Piccinino eumque restituis, quae abstulit civitati vestrae, mittendum esse in ...¹ Albaniam contra Turcos ...² -ccessumque esse de stipendio sibi provideri, quae res, ne sedem apostolicam nimis premat, inter potentias de liga dispartienda sit. Quod autem transiturus sit primo ...³ Jacobus in provinica sibi decretam, rex ipse vadem se praebet. Ubi autem medio tempore hiemandum illi sit, nondum didici, quamvis eum neque in Tuscia neque in Romandiola neque in terris ecclesiae remansurum affirmet. Papa cum domino cardinali Sancti Marci, cum legatis ducis Mediolani ac Florentinorum de hac ipsa re consultavit, et heri sero {41v} cum legato regis his praesentibus verbum habuit. Ego non interfui, quia nondum potueram audientiam habere. Interfuit dominus Bindus, quem non dubito singula quaeque vestro collegio rescripsisse. Hodie iterum de negotio ...⁴ consultabitur, et ego interero, quia papa ita praecepit.

[2] Heri post emissum legatum regis fui vocatus ad sanctissimum dominum nostrum et praesente domino Bindo exposui papae causam mei adventus et de transitu ad Neapolim. Papa respondit se non negare transitum ...⁵ quando de novo emergunt, novo indigent auxilio. Cum legatus regis adesset, videri sibi superaddendum, donec haberetur conclusio, quia fortasse ita res se haberent, ut non esset opus Neapolim peti. Dixi me facturum imperata suae sanctitatis, et ita expectabo conclusionem, et secundum illam me geram. Dominus Bindus et ego fecimus mentionem de mutatione campi, qui longe abesset ab Urbetello. Papa respondit se novam ordinationem fecisse et mandasse, ut exercitus omnino {42r} adhaereat Urbetello, quia velit interim hostem totis viribus impugnari.